

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.

STATO PATRIMONIALE

VOCI dell'ATTIVO

VOCI	30/06/2013	31/12/2012	30/06/2012
10 Cassa e disponibilita' liquide	2.190.244,22	3.327.172,90	5.257.204,44
20 Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.398.171,92	149.350,77	457.050,47
30 Attività finanziarie valutate al fair value			
40 Attività finanziarie disponibili per la vendita	156.526.860,56	97.213.923,75	108.776.106,50
50 Attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
60 Crediti verso banche	58.136.601,03	50.034.985,75	36.906.793,51
70 Crediti verso la clientela	557.085.371,77	564.366.081,43	533.237.363,09
80 Derivati di copertura	3.315.670,84	4.323.616,94	3.924.432,55
90 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+-)	502.826,89	636.611,18	574.139,11
100 Partecipazioni			
110 Attività materiali	8.863.033,54	8.846.765,95	4.375.577,32
120 Attività immateriali di cui avviamento	23.753,39	22.860,57	10.517,96
130 Attività fiscali	576.993,15	625.952,79	592.901,98
a) correnti	144.432,96	84.510,04	
b) anticipate	432.560,19	541.442,75	592.901,98
140 Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione			
150 Altre attività	13.285.431,36	9.147.627,50	13.877.385,48
TOTALE dell'ATTIVO	801.904.958,67	738.694.949,53	707.989.472,41

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.
STATO PATRIMONIALE
VOCI del PASSIVO e del PATRIMONIO NETTO

VOCI	30/06/2013	31/12/2012	30/06/2012
10 Debiti verso banche	140.760.480,23	112.939.007,22	110.352.406,62
20 Debiti verso clientela	371.883.569,96	324.982.240,27	318.503.235,50
30 Titoli in circolazione	195.045.483,69	193.233.309,49	195.389.889,51
40 Passività finanziarie di negoziazione			
50 Passività finanziarie valutate al fair value			
60 Derivati di copertura	590.041,81	716.350,65	635.661,11
70 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)			
80 Passività fiscali	676.411,05	732.677,64	1.026.370,81
a) correnti			248.876,62
b) differite	676.411,05	732.677,64	777.494,19
90 Passività associate ad attività in via di dismissione			
100 Altre passività	15.466.744,00	28.201.774,11	7.803.962,23
110 Trattamento di fine rapporto del personale	645.349,04	658.216,05	667.828,49
120 Fondi per rischi e oneri:			
a) quiescenza e obblighi simili			
b) altri fondi			
130 Riserve da valutazione	692.436,22	963.527,97	-1.713.500,51
140 Azioni rimborsabili			
150 Strumenti di capitale			
160 Riserve	32.382.602,59	30.751.768,39	30.751.768,39
170 Sovrapprezzi di emissione	38.009.055,80	38.009.055,80	38.009.055,80
180 Capitale	5.058.698,88	5.058.698,88	5.058.698,88
190 Azioni proprie (-)			
200 Utile (perdita) d'esercizio (+/-)	694.085,40	2.448.323,06	1.504.095,58
TOTALE del PASSIVO e del PATRIMONIO NETTO	801.904.958,67	738.694.949,53	707.989.472,41

BANCA POPOLARE DI LAJATICO s.c.p.a.
CONTO ECONOMICO

VOCI	30/06/2013	31/12/2012	30/06/2012
10 Interessi attivi e proventi assimilati	12.180.467,94	23.796.902,61	12.258.843,00
20 Interessi passivi e oneri assimilati	-5.990.544,63	-11.000.307,97	-5.477.225,81
30 Margine di interesse	6.189.923,31	12.796.594,64	6.781.617,19
40 Commissioni attive	2.651.428,55	4.979.227,75	2.257.576,51
50 Commissioni passive	-381.413,14	-716.129,39	-330.170,58
60 Commissioni nette	2.270.015,41	4.263.098,36	1.927.405,93
70 Dividendi e proventi simili	182.883,31	53.839,61	53.809,61
80 Risultato netto dell'attività di negoziazione	160.306,54	59.434,15	51.067,46
90 risultato netto dell'attività di copertura	-1.397,98	4.339,11	48.591,01
100 Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	538.158,90	985.587,52	328.929,17
a) crediti			
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	538.158,90	985.587,52	328.929,17
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
d) passività finanziarie			
110 Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value			
120 Margine di intermediazione	9.339.889,49	18.162.893,39	9.191.420,37
130 Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-1.861.488,55	-2.297.544,82	-614.385,02
a) crediti	-1.861.488,55	-2.190.544,82	-614.385,02
b) attività finanziarie disponibili per la vendita		-107.000,00	
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza			
d) altre operazioni finanziarie			
140 Risultato netto della gestione finanziaria	7.478.400,94	15.865.348,57	8.577.035,35
150 Spese amministrative:	-6.586.596,19	-13.050.606,24	-6.394.656,62
a) spese per il personale	-3.387.755,12	-6.624.831,83	-3.274.658,78
b) altre spese amministrative	-3.198.841,07	-6.425.774,41	-3.119.997,84
160 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri			
170 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-331.476,81	-664.999,82	-314.510,00
180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-8.309,23	-22.931,54	-6.537,56
190 Altri oneri/proventi di gestione	784.292,03	1.415.552,45	659.305,78
200 Costi operativi	-6.142.090,20	-12.322.985,15	-6.056.398,40
210 Utili (perdite) delle partecipazioni			
220 Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali			
230 Rettifiche di valore dell'avviamento			
240 Utili (perdite) da cessioni di investimenti			
250 Utile (perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	1.336.310,74	3.542.363,42	2.520.636,95
260 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-642.225,34	-1.094.040,36	-1.016.541,37
270 Utile (perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	694.085,40	2.448.323,06	1.504.095,58
280 Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte			
290 Utile (Perdita) d'esercizio	694.085,40	2.448.323,06	1.504.095,58

RISULTATI IN SINTESI

<i>(dati in migliaia di Euro)</i>	<i>P.S.A.</i>	<i>30/06/2013</i>	<i>2012</i>	<i>30/06/2012</i>	<i>2011</i>	<i>30/06/2011</i>	<i>2010</i>	<i>30/06/2010</i>	<i>+/- semestrale</i>	<i>% semestrale</i>	<i>+/- annuale</i>	<i>% annuale</i>
RACCOLTA DIRETTA	540.000	566.928	518.215	513.893	515.754	529.516	509.320	511.255	48.713	9,40	53.035	10,32
Raccolta indiretta	315.000	263.551	237.920	222.327	198.135	170.160	157.181	132.577	25.631	10,77	41.224	18,54
Risparmio Gestito		29.037	26.327	24.945	25.442	29.027	29.971	28.969	2.710	10,29	4.092	16,40
MASSA AMMINISTRATA	855.000	859.516	782.462	761.165	739.331	728.703	696.472	672.801	77.054	9,85	98.351	12,92
Altra raccolta Banche		140.760	112.939	110.352	68.034	58.139	56.923	3.576	27.821	24,63	30.408	27,56
RACCOLTA TOTALE		1.000.276	895.401	871.517	807.365	786.842	753.395	676.377	104.875	11,71	128.759	14,77
IMPIEGHI ECONOMICI	575.000	557.085	564.366	533.237	539.646	551.229	523.766	492.860	-7.281	-1,29	23.848	4,47
TOTALE VOLUMI	1.430.000	1.416.601	1.346.828	1.294.402	1.278.977	1.279.932	1.220.238	1.165.661	69.773	5,18	122.199	9,44
Produzione annua nuovi "volumi"	83.172	69.773	67.851	15.425	58.739	59.694	132.919	131.971	1.922	2,83	54.348	352,34
CREDITI IN SOFFERENZA	11.000	9.239	8.960	7.093	5.746	5.903	6.506	3.749	279	3,11	2.146	30,26
PATRIMONIO NETTO	76.500	76.143	74.783	72.106	71.010	72.250	70.117	67.186	1.360	1,82	4.037	5,60
TOTALE VOLUMI OPERATIVI	1.506.500	1.492.744	1.421.611	1.366.508	1.349.987	1.352.182	1.290.355	1.232.847	71.133	5,00	126.236	9,24
NUMERO DIPENDENTI	106	106	105	104	103	102	99	98	1	0,95	2	1,92
Margine di interesse	13.100	6.190	12.797	6.782	13.359	6.773	12.827	6.560	-6.607	-51,63	-592	-8,73
Margine di intermediazione	18.000	9.340	18.163	9.191	17.445	8.614	16.221	8.337	-8.823	-48,58	149	1,62
Costi operativi	12.200	6.142	12.323	6.056	11.757	5.683	10.706	5.017	-6.181	-50,16	86	1,42
Utile lordo operatività corrente	3.300	1.336	3.542	2.521	4.135	2.671	3.984	2.551	-2.206	-62,28	-1.185	-47,01
UTILE NETTO D'ESERCIZIO	2.100	694	2.448	1.504	2.490	1.765	2.420	1.577	-1.754	-71,65	-810	-53,86

PRINCIPALI INDICI

INDICE	P.S.A.	30/06/2013	2012	30/06/2012	2011	30/06/2011	2010	30/06/2010
IMPIEGHI ECONOMICI / RACCOLTA DIRETTA	106,48%	98,26%	108,91%	103,76%	104,63%	104,10%	102,84%	96,40%
IMPIEGHI CLIENTELA/RACCOLTA CLIENTELA	106,48%	93,69%	103,58%	104,60%	106,35%	107,20%	105,92%	99,98%
PATRIMONIO NETTO / RACCOLTA DIRETTA	14,17%	13,43%	14,43%	14,03%	13,77%	13,64%	13,77%	13,14%
PATRIMONIO NETTO / IMPIEGHI ECONOMICI	13,30%	13,67%	13,25%	13,52%	13,16%	13,11%	13,39%	13,63%
CREDITI IN SOFFERENZA / IMPIEGHI ECONOMICI	1,91%	1,66%	1,59%	1,33%	1,06%	1,07%	1,24%	0,76%
CREDITI IN SOFFERENZA / PATRIMONIO NETTO	14,38%	12,13%	11,98%	9,84%	8,09%	8,17%	9,28%	5,58%
VOLUMI OPERATIVI / N° DIPENDENTI	14.212.264	14.082.491	13.539.152	13.139.500	13.106.670	13.256.686	13.033.889	12.580.071
COSTI OPERATIVI / MARGINE INTERMEDIAZIONE	67,78%	65,76%	67,85%	65,89%	67,39%	65,97%	66,00%	60,18%